
Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального 
образования Веневский район от 18.11.2019 №1152 «Об утверждении 
порядка предоставления на конкурсной основе субсидий социально 

ориентированным некоммерческим организациям муниципального 
образования Веневский район на реализацию социально значимых

проектов»

В приложении №1 к постановлению:
1. Пункт24 изложить в новой редакции:
«24. Конкурсная комиссия осуществляет отбор конкурсных проектов 

СОНКО на основе следующих критериев:
а) конкурсный проект направлен на решение задач по приоритетным 

направлениям:
0 -  проект полностью не соответствует данному критерию;
1 -  проект полностью соответствует данному критерию;
б) обоснованность расходов на реализацию социально значимого 

проекта:
0 — проект полностью не соответствует данному критерию;
1 -  проект полностью соответствует данному критерию;
в) количество лиц, охватываемых при реализации конкурсного проекта: 
до 50 человек -  1 балл;
от 50 до 100 человек -  2 балла; 
от 100 до 150 человек -  3 балла;
200 и более человек -  4 балла;
г) количество волонтеров, которых планируется привлечь к реализации 

конкурсного проекта:
от 10 до 49 -  1 балл; 
от 50 до 89 -  2 балла; 
свыше 9 0 - 3  балла;
д) количество муниципальных районов и городских округов Тульской 

области, с привлечением которых планируется реализация конкурсного 
проекта:

0 муниципальных районов и/или городских округов — 0 баллов;



от 1 до 6 муниципальных районов и/или городских округов -  1 балл; 
от 7 до 13 муниципальных районов и/или городских округов -  2 балла; 
от 14 до 20 муниципальных районов и/или городских округов -  3 

балла;
свыше 21 муниципального района и/или городского округа -  4 балла;
е) затраты на оплату труда лиц, участвующих в подготовке и 

реализации мероприятий, предусмотренных конкурсным проектом, от общих 
затрат на реализацию конкурсного проекта составляют:

21 и более процентов -  1 балл; 
от 16 до 20 процентов — 2 балла; 
от 11 до 15 процентов -  3 балла;
10 и менее процентов — 4 балла;
ж) затраты на оплату аренды помещений, оборудования и 

транспортных средств в целях реализации конкурсного проекта от общих 
затрат на реализацию конкурсного проекта составляют:

31 и более процентов -  1 балл; 
от 21 до 30 процентов -  2 балла; 
от 11 до 20 процентов -  3 балла;
10 и менее процентов -  4 балла;
з) количество реализованных социально значимых проектов за 

истекший год:
0 проектов -  0 баллов; 
от 1 до 2 проектов -  1 балл; 
от 3 до 5 проектов -  2 балла; 
от 6 до 8 проектов -  3 балла; 
свыше 9 проектов -  4 балла;
и) уникальность конкурсного проекта:
конкурсный проект традиционен, дублирует мероприятия проектов, 

реализованных в муниципальном образовании Веневский район, -  0 баллов;
конкурсный проект в основном содержит традиционные мероприятия, 

но есть элементы новизны -  1 балл;
конкурсный проект уникален для муниципального образования -  2 

балла;
к) возможность дальнейшего использования конкурсного проекта в 

качестве положительной практики:
нет возможности дальнейшего продолжения конкурсного проекта -  0 

баллов;
конкурсный проект может быть продолжен не на постоянной основе -  

1 балл;
конкурсный проект может быть продолжен на постоянной основе -  2 

балла;



л) наличие информационного ресурса СОНКО о ее деятельности и 
периодичность его обновления:

наполняется еженедельно -  3 балла; 
наполняется ежемесячно -  2 балла; 
наполняется реже чем раз в месяц -  1 балл; 
отсутствует -  0 баллов.
м) является ли СОНКО исполнителем общественно полезных услуг», 
да - 5 баллов;
нет - 0 баллов.



Тульская область
Муниципальное образование Веневский район 

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d6.PS, № # 3 9

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Веневский район от 18.11.2019 №1152 

«Об утверяедении порядка предоставления на конкурсной основе 
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям 

муниципального образования Веневский район 
на реализацию социально значимых проектов»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.06.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», постановлением администрации 
муниципального образования Веневский район от 22.11.2016 №1056 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном образовании Веневский 
район», в редакции от 10.01.2020 № 9 «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства, поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и улучшение инвестиционного климата в 
муниципальном образовании Веневский район», администрация 
муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации муниципального образования Веневский район от 18.11.2019 
№1152 «Об утверждении порядка предоставления на конкурсной основе 
субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям 
муниципального образования Веневский район на реализацию социально 
значимых проектов», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского 
района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации 
муниципального образования Веневский район разместить настоящее

0 0 0 4 3 9



постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации 
муниципального образования Веневский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.


